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Z "Klubu nových": Již koncem tohoto týdne uvítáme v našem středu skupinu 
našich posrpnových ze Švýcar,kterou povede p.O.švábenský z Gurychu. Bude jich 
34. Přijedou najmutým autobusem v sobotu odpoledne dne 23.12. a mají zajiště­
ný nocleh v jednom torontském hotelu. Od 4 do 6 odp. se jako^skupina podívají 
na některé zajímavosti města, včetně míst jako nasaryktown,Batova světová, cen­
trála a pod. Od 6 do 7.15 odp. povečeří v Ponderosa Steák House na silnici č. 
5 /Dundas Hgway/, poblíž Stáníield Rd. V 7.45 započne přátelská beseda s nimi 
v klubovně haly sv.Václava, 496 Gladstone Ave., I.patro. Na tuto schůzku jsou 
všichni naši čtenáři zváni. Zveme také pastora Nováka, p.faraře Totha, p.fará­
ře Jandu a představitele některých s námi úzce spolupracujících Organizací. 
Po uvítání našich švýcarských krajanů mluvčím "Klubu nových", bude další pořad 
večera řídit dr.Karel Jeřábek. Vyslechneme si také autentický hlas dr.-Alice 
Masarykové,jak popisuje 'vánoce u Masaryků'a vzpomíná na dětství své a svého 
bratra Jana; vyprávění bylo natočeno -na pásek y jejím americkém exilu r.1956. 
Během večera budou moci naši čtenáři pozvat některého "švýcarského krajana k so­
bě do rodiny na štědrovečerní večeři příští den 24.12. -Bylo by.pěkné, kdyby 
ani jeden návštěvníků nemusel trávit Štědrý večer v hotelovém pokoji .. Pro ty, 
kteří si chtějí některého švýcarského krajana, nebo pár, zamluvit předem; pí 
Kovandová na č„ 625-8951 přijímá předběžné záznamy. Výprava sice navštíví niag. 
vodopády během neděle 24.12.,ale vrátí se do hotelu ve 4 hod.odp. Tam si pro 
ně mohou hostitelé přijet. Pro zajímavost; výprava přistane v Montrealu v 17.05 
dne 21.12, let č. 609 /z Londýna/ a po návštěvě Toronta bude v pondělí 25.12. 
ráno pokračovat v cestě autobusem směrem na Cleveland,Chicago,Miami,Washington 
a New York, odkud se vrací do Evropy v neděli 6.ledna v 10 hod.runo-, let BOAC 
594. Přejeme našim švýcarským krajanům, aby se jim^zájezd plně vydařil! - Aby­
chom nezapomněli; přejeme všem pěkné vánoce a úspěšný nový rok 1973! .A aby mezi 
námi bylo víc souladu a přátelství,bylo by pěkné, kdyby si naši čtenáři,kterých 
se to týká, na sklonku starého roku řekli, že vrátí všechny peníze,které někomu 
dluží a vrátí všechny -vzácné i Méně vzácné- knihy,které si od někoho vypůjčili. 
To jsou dnes dva hlavní zdroje nesnází mezi našimi lidmi. Není divu,že přibývá 
těch, kteří razí zásadu,že nikomu za žádných okolností peníze,příp.knihy,auto 
a něco jiného nepůjčí. Ani tehdy,když nějaký chytrák přijde s tvrzením,že má 
báječnou ideu,která vynese až 100 dolarů denně,ale že potřebuje 4.000 dolarů, 
aby "business" rozběhl. Je to zpravidla člověk, který se odnaučil dělat a vyu­
žívá důvěřivosti /či naivnosti?/ druhých. - Na dotaz sdělujeme;Jan Masaryk se 
narodil 14.9.1886 a zemřel za tragických okolností 10.3.1948. V Mnichově vyšla 
nedávno kniha "Případ Masaryk", která zachycuje všechny okolnosti týkající se 
jeho smrti. Kniha má 316 stran a můžete si ji objednat za $6.50 přes "Klub no­
vých." - Jistý čtenář,který žil v baltických zemích,nás upozornil,že správné je: 
Litva, angl. Lithuania, litevský, hlavní město Kaunas a vedle toho:Lotyšsko, an- 
gli_cky Latvia, lotyšský a hlavní město Riga. Prý jsme si to jednou popletli.. - 
Tímto číslem se loučíme s názvem "Hlas nových", který, existoval od 1.května 67. 
Loučíme se také s některými čtenáři,kteří náš oběžník pravidelně dostávali po 
3 roky, byli po celou tu dobu výdělečně činní,ale neposlali nám ani cent.. Pokud 
se týče obsahu našeho měsíčníku, nebudeme jej měnit - jen si jaksi nasadíme no­
vou čepici .. Hlavním důvodem ovšem je,že v roce /3 se z prvních posrpnových 
už stanou kanadští občané. Jaký název jsme zvolili? Nechte se překvapit! - Děku­
jeme našemu čestnému členovi p.arch.R.Fialoví /Schlieren^Svýcary/ za všechnu 
starost,kterou. měl s naší malou výpravou v září t.r. Oceňujeme také ochotu těch, 
kteří se přihlásili jako hostitelé avdoufáme, že v budoucnosti uskutečníme naše 
plány týkající, se výměnné akce mezi Švýcarskem a Kanadou. Dík patří také curys- 
skému "Zpravodaji", který se k naší dobře míněné akci postavil kladně. - Nechce­
me naše čtenáře takovou maličkostí zatěžovat, ale dostali jsme také "postál co-, 
de"k naší adrese "Box 520, Station D, Toronto, Ont." a sice M6P 3K1. Automatické 
třídění pošty bude zavedeno po celé Kanadě na jaře r.1974..

Náhodná nabídka: obrázkové knihy "Vltava" a "Jižní Cechy"^po $8; Jan Kara- 
fiát-Jiří Trnka:"Broučci",vyšlo r.196tí, 107 str., za $6.50; J.Š.Baar; "Jan Cim- 
bura" $5 a K.Čapek: "Hovory s TGM" za sníženou cenu $2.50. Všechny ceny včetně 
poštovného, šeky nebo M.0. na "Klub nových". Mamě také na skladě a můžeme okam­
žitě dodat novou knihu M.Zoščenka "Svérázná společnost", vydalo nakl.CCC BOOKtí 
v Mnichově, 141 stran, cena $5.10., jakož i "Povídky karlštejnského havrana" od 
Třebízského po $5.30. Dvě posledně zmíněné knihy budou také k dostání na bese­
dě se švýcarskými krajany vsobotu 23.12.

Rubrika "ztracených duší": rod.Strausova /emigrace 43/, rod.in: . .epleho, 
J.Hladký, F.Cechl, G.Rozehnal, G.Jarabek, P.Svoboda, Jiří Polák.^J.Weinfortner 
a Jaroslav Langr /paní Alinar-.překládali v Praze z češtiny do jolštiny/. Můžeme 
hledané na tuto naši výzvu upozornit? Hledá se také dr.Jaroslav Jílek z plzeň­
ské nemocnice. Pokud se domníváte, že by někoho zajímal náš oběžník, pošlete 
nám jeho adresu a dostane několik čísel na ukázku. .. 2
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Kulturní zajímavost? Jedna z nejslavnějších žen Evropy - dnes zapomenutá. 

V listopadu tomu bylo 390 let,co se v Londýně narodila, a současně ulynulo 360 
let, co v Praze zemřela, velmi pozoruhodná žena, básnířka Johanna Alžběta Ve— 
stonie, 1582-1612. Pocházela z anglické šlechtické rodiny,která z politických 
důvodů, opustila svou vlast a po kratších pobytech ve Francii a v Itálii se usa­
dila v Praze. Vestonii proslavily nejen její jazykové znalosti u ženy tehdy ne­
vídané /mimo rodné angličtiny ovládala francouzštinu,němčinu,italštinu a češ­
tinu/, ale hlavně její lyrickéa elegické básně psané latinsky. Její sehrané 
spisy vyšly ve sbírkách ve Frankfurtu r.1602, v Praze r.1606, v Lipsku r.1609 
a jinde. Humanistická Evropa nazývala Vestonii ženským Ovidiem, divém světa, 
čtvrtou Grácií a desátou músou. Obdivoval ji také Balbín v"Bohemia Docta^ a 
ještě v 19.století některé z jejích latinských básní přeložil do češtiny Čela- 
kovský. Zemřela velmi mladá /ve věku 30ti let/ a přesto přežila 4 syny. Je po­
chována v Praze na Malé straně u sv.Tomáše, kde je její mramorový náhrobek s la­
tinským epitafem dodnes. Přes všechna někdejší uznání a obdiv je Vestonie dnes 
zcela zapomenuta. Vzpomínáme jí, protože máme s Vestonii společný osud? exil. 
Navíc to byla žena naprosto výjimečná, která si zaslouží pozornost a obdiv i 
dnes. — Upozorněte na Vestonii a na její náhrobek v Praze své kanadské,příp. 
anglické přátele,kteří plánují návštěvu Československa. Fotokopii úplného ži­
votopisu pošleme zájemcům zdarma.

Zprávy z Kanady; Velkolepý dopravní plán pro oblast metropolitního Toron­
ta zveřejnil ont.premiér Davia koncem listopadu. Sít bude měřit 56 mil. Vozíky 
bez řidiče se budou pohybovat neslyšně po jedné cementové "koleji" a pojmou 20 
až 30 cestujících. Cestující vstoupí do vozíku a ^tiskne knoflík odpovídající 
stanici,kam jede;přesně jako ve zdviži,jenomže v tomto případě se bude pohybovat 
vodorovně místo svisle. Vše má být v provozu během pěti let.— Od 3.11. nemůže 
žádný návštěvník Kanady žádat o stálý pobyt, bez ohledu na to, kdy sem přišel. 
Toto nařízení bude předmětem jednání fed.parlamentu v lednu 73. Fed.ministr im- 
migrace oznámil, že během dvou měsíců budou v USA otevřeny kanadské visové kan­
celáře v devíti městech /Boston, Buffalo,Detroit,Minneapolis,Seattle,Los Ange- 
les, Nevz Orleans,Dallas, Atlanta/. Konsuláty existují už v New Yorku, v San 
Francisku a v Chicagu. Postupně budou kan.visoví úředníci také v některých ze­
mích v Africe, v Jižní nmerice a v Jihovýchodní Asii. Vše nasvědčuje tomu, že 
kdo se bude zajímat o emigraci do Kanady,bude nucen žádat v zemi, v které žije.— 
John Božek /krajan?/ z Edmontonu se bez vědomí strojvůdce svezl zdarma do Win- 
nipegu na lokomotivě.Naneštěstí neseděl uvnitř,ale venku, kde se teplota pohybo­
vala kolem 20 st.pod nulou. Když ho našli, byl zmrzlý jako rampouch. Zotavuje se 
v nemocnici.-Když někdo z různých důvodů ztratí ‘právo řídit auto,pokouší se něk­
dy .jezdit na vypůjčený průkaz. Aby se takové praksi zamezilo, uvažuje se o tom, 
že řidičské průkazy budou mít majitelovu fotografii.-Během vánočního koncertu 
v Massey Halí v Torontě 22.12. bude kan.zahraniční ministr hrát na piano a mi­
nistr enegetiky D.S.Macdonald má dirigovat. Vedle piana, umí prý Hon.M.Sharp 
také obstojně bruslit..—V Torontě byla ustavena organizace "Interagency Coun- 
cil for Immigrants and Nigrants",která žádá o fed.finanční pomoc, aby mohla do­
dat kvalifikované překladatelevdo nemocnic,soudů, vládních úřadů, škol a pod. 
Tvrdí,že je nutné, aby se aspoň největší skupiny immigrantů /Italové,Portugal­
ci?/ mohly na zmíněných místech domluvit svou mateřštinou. Dosud si každý,kdo 
neumí anglicky, má ssebou přivést přítele-překladatele.—Během nedávného poby­
tu v Kanadě prohlásil náměstek israelského min.předsedy Y.Allon,že očekává,že 
příštích deseti let se ze Sov.svazu přestěhuje do Israele celý 1 .milion osob 
židovského vyznání. V současné době přichází průměrně 2.500 osob měsíčně,přesto 
že sov.vláda žádá "výkupné" za vyšší než základní vzdělání.— Antonín Benedek 
/krajan?/ přišel min.týden své snoubence/rumunského původu/říct,že by rád od­
ložil plánovanou svatbu a skončilo to tak, že to nepřežil; snoubenka ho zastře­
lila jednou dobře mířenou ranou z pistole. Nebožtík byl majitelem importní fir-, 
my Bentex Ltd. v Torontě.— SSSR si zamluvil na Kan.národní výstavě/ČNE/v srpnu 
73 výstavní plochu velikosti 40.000 čtverečních stop. Zúčastní se také několika 
letouny populárních "leteckých dní".—Na podporu zimní zaměstnanosti vydá íed. 
vláda letos celkem 325 mil.dolarů.—Nový jugosl.konsul v Torontě J.Bubas 
dostal v poslední době celou řadu výhružných dopisů a stěžoval si proto na kan. 
min.zahraničí. Nelíbí se mu také, že před konsulátem jsou skoro každodenní de­
monstrace. Záležitosti si všimly místní denní listy,které na adresu jugosl.vlá­
dy napsaly,že na pokojné demonstrace mají zdejší občané chorvátského,srbského 
a j.původu plné právo a dodaly, že komunistické tiskové agencie proti těmto de­
monstracím protestují,ač jindy plně schvalují demonstrace proti "am.imperialis­
mu" v Kanadě a jinde na Západě.— Jistý p.W.C.Pollock v dopise redakci "Stáru" 
4.12. soudí, že poslední fed.volby ho přesvědčily o tom, že anglické ethnické 
skupiny se více méně stotožnily s progr•konservativní stranou, franč.Kanaáané 
s liberály a teá. prý jen zbývá, aby se třetí nejsilnější skupina -občané jiného 
než angl.nebo francouzského původu- postavili za Novou dem.stranu. Pisatel se 
domnívá,že by z toho NDľ-strana měla vyvodit důsledek a hájit zájmy této třetí 
skupiny ve fed.parlamentu; je pak pravděpodobné,že během deseti let budou 
vládnoucí stranou v zemi. /Poznámka? ND1 odpovídá asi naší sociální demokracii./

• • 3
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Svobodný svět; Franc.president G.Pompidou navštíví Moskvu a Brežněva 11. 

a 12.ledna 73.— Protože západoněm.policie silně omezila aktivitu palestin­
ských. organizací na půdě spolkové republiky, začali být o to aktivnější pale­
stinští studenti v Indii. Je jich tam asi 300, z nichž asi 200 nemá platné ces­
tovní doklady. Většina balíčků a dopisů s výbušným obsahem byla dana na poštu 
v Indii.— Podnikavý obchodník z Kalifornie, p.M.C.Davis, sebral mezi přáteli 
250.000 dol., přistál na malém ostrůvku asi 900 mil severně od N.Zealandu a 
prohlásil se presidentem nového státu Minerva. Postupně sestavil vládu a požadal 
100 zemí o diplomatické uznání a o přijetí do SN. Na ostrůvku byl. vr.1854 brit­
ský kapitán H.M.Denham,ale od té doby se na tento kousek země zapomnělo. Souse­
dí s královstvím Tonga. Ostrůvek je 3 a ^ míle široký a 8 mil dlouhý. Kdo se 
stane občanem nového státu nebude platit daně a nikdo mu nebude předepisovat, 
co má a nesmí dělat, pokud nebude svou činností přímo ohrožovat jiné.—Austrálie 
má mít v dohledné době svou vlastní národní hymnu.— K 1.12.72 měly USA v Již­
ním Vietnamu jen 29.300 vojáků.— Po 1.1.73. se může ve Velké Britanii volně u- 
sadit a pracovat kterýkoliv záp.Němec,Ital,Portugalec a pod. Kanaáané,Australa­
né a ostatní musí mít pracovní povolení.— V USA začali sériově vyrábět "zázrač­
nou kameru" SX-70, která je technickým vrcholem kamer typu Polaroid. Cena kame­
ry je zatím neznámá,ale 1 snímek /barevný/ má stát asi 50/.— Plat popelářů a 
metařů v San Francisku byl nedávno zvýšen na 260 dol.týdně /dříve dostávali "jen" 
214 dol.týdně!/. V Los Angeles darovalo město lidem, kteří žijí ze sociální po­
moci, jako vánoční "bonus" 10 let staré sušenky..— Zpráva, že Jižní Korej do­
sáhla se Severní Korejí dohody o sjednocení rodin, přivedla také některé naše 
čtenáře na nápad, že je nutné, abychom se pokusili prosadit u naší fed.vlády 
požadavek,aby navázala styk s dnešní čs.vládou v podobné záležitosti. Praha zá­
sadně odmítá dát manželkám a dětem kanadských rezidentů pasy a povolení k emigra­
ci. Jaký je názor našich čtenářů?^Jsou případy, že jsou manželky doma za žádost 
o emigraci do Kanady šikanovány? Že ztratily práci a novou nemohou dostat? Byl 
by. náš požadavek přesvědčivější, kdyby rezident v Kanadě měl kan.občanství? Na 
Koreji se jedná o 10 milionů osob; v našem případě asi o 4.000 osamělých mužů 
v záp. zemích.— Dcera záp.-něm. presidenta navštívila Hanoj s nabídkou hospo­
dářské pomoci ve výši od 50 do 150 mil.dolarů-jakmile se skončí ozbrojený kon­
flikt. Japonsko je ochotno investovat ve Vietnamu celý 1 bilion dolarů. Také 
skandinávské země zřizují zvláštní"fond obnovy".

Hrst zpráv z okupovaného Československa; Z pražských ulic zmizely trolej— 
busy. Poslední linka /Strašnice-Průběžná-Stadion/jih/ má nyní autobus č.176.— 
Luděk Fachman odcestoval se svou rodinou do Záp.Německa a podle posledních zpráv 
má být zatím v Mnichově. Čs. úřady mu prý daly na srozumněnou, aby se nevracel.— 
8.11. měli Pražané po prvé možnost shlédnout obří tryskový letoun 747 B.Patřil 
společnosti Air India a přistál bez nesnází na ruzyňském letišti. Přeplněné vy­
hlídkové terasy letiště^sledovaly se zájmem třistatunový kolos.—Na příkaz Krem­
lu prohlásil Husák, že ČSSR má zájem o normalizaci styků se spolkovou republi­
kou a zavedení normálních diplomatických styků na úrovni velvyslanectví. Praha 
žádá,aby se Bonn distancoval od mnichovské dohody v r. 1938. Zdá se, že nová jed­
nání povedou k dohodě,protože spolková vláda bezprostředně po Husákově projevu 
označila mnichovskou dohodu za nespravedlivou, nemorální a neplatnou.— Čs.tisk 
přinesl řadu článků o zesnulém R.Frimlovi, který se narodil ve Vejvodově -ulici 
v Praze čp.445 dne 2.12.1879 jako Rudolf Antonín Frymel v rodině pekaře. V "L. 
Dera." na skladatele vzpomínal jeho současník Antonín Meisner.—Organizace "Am- 
nesty International" tvrdí,že největší počet politických vězňů je dnes v Jižní 
Africe, ve Španělsku, a .v Husákově Československu.— Dne 21.11. měl v Bratislavě 
tiskovou konferenci navrátilec Miloslav Tacovský. Mluvil hlavně o Světovém kon­
gresu Slováků a za hlavní střediska aktivity namířené proti dnešnímu kom.ČSSR 
označil m.j. Ustav sv.Cyrila a Metoděje v Římě a Slovenské jezuitské misionáře 
v Galtu. /Fotokopii tiskové konference v angl.jazyku pošleme na požádání./— 
V Havl.Brodě zemřela nedávno ve věku 85 let býv.ředitelka Hospodyňské školy pí 
Ema Mušková. V rámci Čs.Č.Kříže spolupracovala s dr.Alicí Masarykovou.

Naši ve svobodném světě; Podle č.33 "Stopy" došlo k sjednocenívčs.skautin- 
gu v exilu oo té, co se členové Prozatímního ústředí /se sídlem ve Švédsku/ vzda­
li svých funkcí a uznali dr.Velena Fanderlika za svého náčelníka. Dr.Fandeřlik 
má nyní jmenovat prozatímní Ústředí,jehož bude oředsedou,a toto ústředí vypra­
cuje strukturu nové organizace. Kdo má zájem o "Stopu" necht napíše na adresu; 
"Stopa1,1 3133 Shipway Ave., Long Beach, Gal. 90808, USA. Předpl. dobrovolné.— 
Dp.Jan Lang byl hlavním organizátorem úspěšného Londýnského Festivalu lid.tanců 
a zpěvů pod patronátem "European Liaison Group". Čs. skupina byla přijata^sym- 
paticky.— Podle "Oběžníku" č.10 má výbor Sdružení býv.čs.polit.vězňů ve Švýcar­
sku toto složení; předseda;dr.Zadrobílek, místopředsedové¡Srnec,Fail a dr.Kostič­
ka, jednatel; ing.Sochor, v dalších funkcích; Nosek,Pittner,Stastný,Davydovský, 
Sedláková, Hampl,Schulz a ing.Tománek. Oběžník vytknul "N.Hlasům",ze nazvaly 
gen.tajemníka OSN dr.K.Waldheima pro-komunisUickým sociálním demokratem,ač jme­
novaný byl vždy členem rakouské lidové strany.— Tisková služba FCI-Free Czecho- 
sfovakia Information Service slaví v těchto dnech 25.výročí svého založení. 
Gratulujeme zakladateli a neúnavnému čs.novináři, red.J.Jostenovi, k tomuto 
významnému výročí! —V jižním Španělsku byla nalezena mrtvola V.Kazana-Komárka.
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Podmaněný svět; Koncem listopadu došlo k přestřelce na sovětsko-čínských 

hranicích v Kazakstanu,při které přišlo o život 5 sovětských vojáků. Peking 
zprávu popřel.-Během nedávné návštěvy japonského min.předsedy v Pekingu nabídla 
prý Rudá Čína Japoncům vojenskou pomoc proti příp.útoku ze strany SSSR. /Japon­
sko má už vojenskou smlouvu s USA../- Brežněv má na jaře 73 navštívit Washington. 
- Štefan kardinál Wyszynski dlí ve Vatikánu, kde tlumočil ochotu dnešní polské 
vlády "smířit se s papežem".- Skupina 51 předních sovětských vědců poslala dva 
apely sov.vládě týkající se všeobecné amnestie pro všechny politické vězně a 
zrušení trestu smrti. Hlavními signatáři byli fysik M.Leontovich,matematik I. 
Shafarevich a fysik A.Sakharov.- V am. exilu zemřel známý rumunský básník V.Po- 
steuca. Za 2.války byl vězněn v Buchenwaldu. Rumunsko zahájilo mezitím kampaň, 
která má za cíl návrat co největšího počtu exulantů do vlasti. Biskup V.Trifa, 
hlava rumunské ortodoxní církve v USA, odpověděl dnešnímu režimu, že akce se 
mine účinkem,pokud v Rumunsku nebude svoboda. Zvlášt odsoudil cenzuru soukro­
mých dopisů a rum. tisku.- Sovětský autor V.Chalidze,který byl na přednáškovém 
turné po USA, byl náhle zbaven sov.občanství a byl mu odebrán sov.pas. Jeho že­
ně se to zatím nestalo; je/to vnučka býv.sovětského zahr.ministra Litvínova. 
Postižený se zastával sov.Židů a požádal teá o asyl v USA.- Z Moskvy byli vypo­
vězeni tři muži, kteří na Rudém náměstí rozdávali letáky žádající svobodu pro 
V. Bukovského, který byl sov.soudem poslán na 12 let na Sibiř, šlo o Itala, Nora 
a Francouze. Jistý náš'čtenář to komentoval slovy;"Tomu se říká odvaha!"

Z krajanského života; Krajanská firma Residential Lighting Studio,majitelé; 
Jan Kořínek a jeho syn Fred, oslaví, v roce 1973 20. výročí svého založení.— 
Sokolský ples bude v sobotu 13.1. v 8 hod.večer v Mas. domě.—Dne 22.12 se doží­
vá 72 let náš čestný clen p.Jindřich Nesvadba. Blahopřejeme!—Úroda kraj.svateb: 
p.Pejša si vzal sl.Mihalíkovou, Misek zas sl.Turkovou. Gratulujeme!— Milan J. 
Veselý nám sdělil,že si v č.2432 Bloor St.West otevřel krajánskou restauraci a 
lahůdkářství "Prague Delicatessen", tel. 762-025.2. Má ván. cukroví, rybí polévku, 
kapra atd. Doporučujeme. — Kampelička, jinak tež Czechoslovak /Toronto/ Credit 
Union, 740 Spadina Ave., nám sdělila,že na počest 20.výročí svého založení uspo­
řádá v sále Heritage, Ontario Science Centre,'770 Bon Mills Rd., Representační 
večer. Datum: 17.února 73 v 7 hod.večer. Vstupenky jsou po $10. Platí se při ob­
jednávce.—. Naši krajané v okolí Kamloops,B.C poslali kan.hokejistům gratulaci 
k vítězství nad SSSR a připomněli jim některá známa fakta o sovětském amatéris­
mu.— Krajan Victor M. Fic je přednostou politického oddělení na universitě Brock 
v St.Catherines,0nt.— Dr.Hana Adam,prakt.lékařka, si dovoluje oznámit otevření 
praxe v Etobicoke General Hospital,10.patroy ordinace -č.1093, “101 humbej. Celieme 
Blvd., Rexdale,0nt. Tel. 744-3912.— Pohlednice §. Janem Masarykem jsou k dostání 
v Kampeličce,740 Spadina Ave. a v uzenářství p.Pichlíka, 638 Queen St. West.— 
Před časem jsme přinesli zprávičku, převzatou z denního tisku, že z domova svých 
rodičů v Torontě zmizela 14tiletá Eva Kleinová. Její matka se v TV a v denním 
tisku několikrát obrátila na svou dceru,příp.na jejího únosce,s různými výzvami. 
Byly obavy,že dcera byla na neznámém místě proti své vůli. Nedávno se však vrá­
tila domů a celá rodina se snaží na celou záležitost co nejrychleji zapomenout. 
0 tom, kde byla, nepřinesly místní sdělovací prostředky žádnou zprávu.— Publika­
ci "Canadian College Costs Today" Vám zdarma zašle krajan A.Starek, 637 Kipps La­
ne, London 25, Ont., tel. 433-1822.— Dr.R.L. Erdelyi nyní ordinuje na adrese; 
Suite 406, 208 Bloor St.West,Toronto, tel. 961-4681.— V téže budově ordinuje 
také odborník v porodnictví a gynekologii dr.Vladimír Druckmuller,M.D.,F.R.C.P. 
S./c/, tel 964-0143.— Dr.Lad.Horák si otevřel všeob.praksi v Č.36O Bloor St.W., 
Suite 407, tel. 961-6000.

Naši v USA: Klub přátel v Clevelandu vydal desku "Ludvík Rychtera zpívá", 
cena $3.50. Objednávky na: Z.Pražák, 1482 Larchmont Ave.,Lakewood,Ohio 44107,USA. 
— V New Yorku dostanete pohlednice s Janem Masarykem na této adrese;Czechoslo- 
vak Store, 1363 First Ave.,at 73rd St. , tel. 249-7414. Mají také krásné zvětše­
né fotografie p.kardinála Berana; mimo našich desek, knih a pod.
Nová publikace: V Malmo začal vycházet měsíčník našich ve Švédsku-"Čechoslovák".
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